

**Handläggare**  
Jens Westlund  
Telefon: 08-508 21 150**Till**  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2018-05-24

## Medborgarbudget

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden genomför under 2018 en medborgarbudget med inriktning på flickors delaktighet och inflytande inom avdelningen förskola och fritid.
2. Stadsdelsnämnden avsätter 100 000 kronor för genomförande av medborgarbudget.
3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att utse styrgrupp och ordförande med mandat att besluta och godkänna viktiga avstämningspunkter under projekttiden.
4. Stadsdelsnämnden uppdrar åt avdelningschefen för förskola och fritid att utse projektorganisation.
5. Stadsdelsnämnden antar projektplanen.

Anne-Marie Tingeborn  
StadsdelsdirektörGöran Sjödin  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Mot bakgrund av kommunfullmäktiges mål att öka det demokratiska inflytandet och stadsdelens egen aktivitet att stärka ungas organisering, gav Älvsjö stadsdelsnämnd stadsdelsförvaltningen i uppdrag att under 2018 genomföra en medborgarbudget med inriktning på unga flickors delaktighet och inflytande. Internationella och nationella erfarenheter visar att metoden medborgarbudget ökar medborgarnas engagemang och stärker den sociala sammanhållningen.

Förvaltningen föreslår att medborgarbudgeten ska genomföras inom avdelningen förskola och fritid med en för nämnden föreslagen budget om högst 100 000 kronor. Syftet är att stärka unga flickors organisering och inflytande över den egna vardagen hur de vill att Älvsjö ska utvecklas.

Organisationen för genomförandet av medborgarbudget utgörs av en styrgrupp som utses av stadsdelsdirektören. Avdelningschefen för förskola och fritid utser projektledare och projektorganisation.

Förslaget att genomföra medborgarbudget har en stark koppling till kommunfullmäktiges verksamhetsområde ”Stockholm är en demokratisk stad där invånarna har inflytande” och stadsdelsnämndens mål ”Invånarna är delaktiga och har möjlighet att påverka”.

Processen med medborgarbudget ska genomföras under 2018.

### **Bakgrund**

Stadsdelsförvaltningen har av stadsdelsnämnden i verksamhetsplanen 2018 fått i uppdrag att genomföra en medborgarbudget inom något av nämndens områden med inriktning på flickors delaktighet och inflytande.

Förslaget att genomföra en medborgarbudget har en stark koppling till Stockholms stads ”Vision 2040 – ett Stockholm för alla” och ligger väl i linje med vad som anges om ökat inflytande och deltagande i Stockholms stads budget för 2018. Behovet av och nyttan med medborgarinflytande lyfts även fram i delrapporten från Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm ”Medborgare med mandat: Dialog och delaktighet i Stockholms stad” som presenterades i september 2016.

Förvaltningens förslag har också en tydlig koppling till kommunfullmäktiges aktivitet för 2018 om ”kvinnors organisering” och Älvsjö stadsdelsnämnds aktivitet i verksamhetsplan 2018 om att stärka ungas organisering genom att involvera unga i dialoger om demokrati.

Medborgarbudget har genomförts i flera städer i Europa, bland annat i Sevilla, Berlin och Köln och utanför Europa har främst medborgarbudget genomförts i flera städer i USA och Kanada. I Sverige har exempelvis Avesta, Eskilstuna, Uddevalla och ett par stadsdelar i Stockholms stad (Farsta, Spånga-Tensta och Skärholmen) genomfört medborgarbudget. Att former av medborgardialog ökar invånarnas politiska engagemang och tillit till den politiska processen stöds av forskning inom den statsvetenskapliga disciplinen. Statsvetarprofessorn Jane Mansbridge menar exempelvis att medborgarbudget ökar beslutsprocessens legitimitet och är en metod att nå och involvera de invånare som normalt inte

engagerar sig i politiska frågor. Jane Mansbridges forskning har vidare funnit att medborgarbudget jämnar ut ”balansen” mellan olika intressegrupper och därmed ökar det politiska samförståndet.

Stadsledningskontoret har i mars 2016 tagit fram dokumentet ”Vägledning för medborgardialog och delaktighet” som ska vara vägledande för stadens nämnder och bolag när de har en processtyrd dialog med sina invånare. Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har tagit fram skrifter som behandlar medborgarbudget. Förvaltningen kommer att följa stadens vägledning och den metod och de rekommendationer som SKL särskilt lyfter fram avseende medborgarbudget.

Utgångspunkten för den aktuella medborgarbudgeten är att målgruppen ska vara delaktig under hela processen från att ta fram röstningsbara förslag utifrån bestämda kriterier till beslut om genomförande. När förslagen har tagits fram sker en omröstning som är öppen för samtliga i målgruppen. Därefter sammanställs resultatet och de eller det förslag som fått flest röster genomförs utifrån beslutad budget.

### **Ärendet**

Älvsjö stadsdelsnämnd har som verksamhetsmål för 2018 att utveckla och öka det demokratiska deltagandet i stadsdelsområdet och ska därmed för första gången genomföra en medborgarbudget. Nämnden har i verksamhetsplanen för 2018 bestämt att unga flickor är målgrupp och förvaltningen föreslår att den ska fokuseras mot flickor i åldrarna 13-18, det vill säga de åldrar som ingår i avdelningen förskola och fritidens målgrupp. Syftet med att ha en medborgarbudget specifikt mot unga flickor är att genom organisering stärka deras inflytande över den egna vardagen hur de vill att Älvsjö ska utvecklas.

Förslaget är att en styrgrupp bestående av förvaltningsledningen ska leda projektet och att stadsdelsdirektören är dess ordförande. Förvaltningsorganisationen utses av avdelningschefen för förskola och fritid som också utser projektledare. Projektledaren ansvarar för det operativa arbetet och återkopplar löpande till styrgruppen.

Sammanfattningsvis är steg ett att nå ut och informera målgruppen om projektet och steg två är att engagera målgruppen att ta fram förslag utifrån kriterierna för medborgarbudgeten. Sedan formar projektorganisationen de inkomna förslagen till röstningsbara alternativ som är praktiskt möjliga att genomföra och ligger inom

ramen för budget. Därefter genomförs en omröstning som kan ske via olika kanaler.

Kriterierna för medborgarbudgeten och en mer utförlig beskrivning av processen, såsom informationsspridning, förslagsinsamling och röstning finns angiven i bifogad projektplan. Formellt avslutas projektet när förslagen har genomförts och utvärderats. Redovisning sker i verksamhetsberättelse för 2018.

### Förslag på tidplan

#### Våren 2018

- Planering med berörda aktörer
- Uppsökande arbete för att engagera så många som möjligt i målgruppen

#### Hösten 2018

- Ta fram röstningsbara förslag
- Forma förslagen till röstningsbara alternativ
- Genomföra omröstningen
- Genomföra det antagna förslaget

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. Ärendet behandlas i förvaltningsgruppen den 17 maj 2018.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen bedömer att medborgarbudget passar väl in i stadens mål att utveckla och öka det demokratiska deltagandet i stadsdelsområdet.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget att genomföra en medborgarbudget inom avdelningen förskola och fritid och att målgruppen är flickor mellan 13 och 18 år. Vidare föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att utse styrgrupp och ordförande samt att avdelningschefen för förskola och fritid utser projektorganisation. Förvaltningen föreslår också att nämnden godkänner projektplanen och avsätter 100 000 kronor för ändamålet.

### **Bilaga**

Projektplanen